CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 37/2026

Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de Bebedouro, em nome do Vereador Leonardo Moura Munhoz,
manifesta publicamente seu mais profundo pesar pelo falecimento de Malvina Antonioli Visicato,
falecida no dia 14 de fevereiro, viúva de José Benedicto Nicodemo Visicato e mãe de Célia Regina e
Fabio.

É com imenso pesar que recebemos a notícia do falecimento de Malvina Antonioli
Visicato, uma mulher extraordinária que fez história em nossa cidade e deixou um legado de
amor, bondade e generosidade. Malvina foi uma pessoa admirada por todos que a conheceram
pela sua imensa capacidade de se doar ao próximo.

Malvina sempre se manteve acessível e prestativa, preocupada com o bem-estar dos
outros e disposta a ajudar em tudo o que fosse possível.

Neste momento de dor e saudade, quero expressar minhas condolências à família, em
especial aos filhos, e me solidarizar com todos que tiveram a honra de conviver com ela. Malvina
Antonioli Visicato, com sua simplicidade, generosidade e espírito acolhedor, estará sempre viva
em nossa memória e corações.

Que a sua alma encontre paz e conforto, assim como todos que a amaram e respeitaram.

SOLICITO em conformidade com o artigo 160 do Regimento Interno desta Casa de Leis, o
envio de MOÇÃO DE PESAR à família de Malvina Antonioli Visicato, por seu passamento dia 14 de
fevereiro último.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 19 de fevereiro de 2026.

Léo Munhoz
VEREADOR - PODEMOS

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
42

13
/2

02
6

-
19

/0
2/

20
26

 -
 0

9:
04

 -
 U

60
9-

34
5K

-9
F

H
W

-J
8X

G

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 19 de fevereiro de 2026

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=U609345K9FHWJ8XG, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: U609-345K-9FHW-J8XG

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
42

13
/2

02
6

-
19

/0
2/

20
26

 -
 0

9:
04

 -
 U

60
9-

34
5K

-9
F

H
W

-J
8X

G

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=U609345K9FHWJ8XG
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U609345K9FHWJ8XG
		2026-02-19T09:03:48-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura